tenes, Gusfrido pripre de Capella; Reinnero presbitero ;

magistro Ernulfo de Balingehem, Ernulfo de Gisnes,
clericis ; Gîrardo de Wathenes, Viviano, militibus.

Copie,d'après l'original du chartier de Licques,dans Mo-
-reau, t. LXXXVI1I, p. 162.Cf. Rosny, qui sembleindiquer
Unecharte spéciale des donateurs, datée (E, A, p. 186) de
1163,et R, G,p. 54, de 1183.

XVII.

1190. — GAUTIERDE VOORMEZEELEfait remise à

l'abbaye de Licques des redevances qu'elle lui

doit, pour une terre située à Serques, dans le

domaine de sa justice; et, Gautier, son fils,
confirme, à la date indiquée, cette libéralité de

son père défunt.

Cum morlalium actio litteris commendatur, presen-

tium et futurorum memorie reservatur. Notum igitur

sit tam presentibus quam futuris quod ego Galterus de

Formesella abbati de Liskes et fratribus ejus, pio vi

— 64 -

solidis et vmt0denanis quos michi debent, pro comitatu

et banweich de terra quam in comitatu meo possidenl,
omnes consuetudines in pace remitto, eosque a

calumpniis platearum,_ et omnibus vexationibus et pla-
citis et querehs ad jus meum pertinentibus, liberos in

perpetuum esse confirmo. Si vero predicti fratres terram

aliquo modo amplius adipisci potuerint, denarios quos
terra debuerit, donec alii uics solidi supercreverint, cum

predictis vi solidis et vin10denariis, in festum Omnium

Sanctorum persolventes, ab omni, ut predictum est,
consuetudine et querela nostri juris liberi permanebunt.

Quodsi aliquid de predictis denariis persolvere preter-

miserint, cum justicie censura convicti fuerint, cum

emendatione trium solidorum restituent. Sciendum vero

quod a predictis-fratribus duas marcas et dimidiam

accepi, et hanc conventionem pro salute anime mee et

uxoris mee elemosinam scripto commendatam coram

subscriptis testibus confirmavi, Moyse sacerdote de

Tillecha, Ilenrico de Mulna, Galtero Borchorave.

Ego Galterus, predicti domini Galteri successor et

hères, elemosinam ab eo faclam predictis fratribus,
frumenti raseriam singulis annis reddendam, insuper

erogandam, pro salute anime mee et uxoris mee
confirmo. Sciendum tamen quod jamdictum fru-

mentum, à Galtero Chai recipiendum, a'd panem et

vinum ad corpus Domini consecrandum concedo.

Quod ut ratum et inconvulsum permaneat, quinque
homines meos, scilicet Henncum de Mulna, Willel-

mum de Pilham, Arnulfum de Tillecha, Slacinum de

Zeicela, Symonem de Salperwinch et eorum succes-

sores fidejussores constituo. Si autem aliquis successo-
rum meorum huic conventioni obviare presumpserit,

predictorum hominum et eorum heredum servitio
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carebil, donec, si quid injurie illatum fuerit ab eo,

plenarie satisfecerit ; et si quis predictorum hominum

ante satisfactionem servitium reddiderit, omni excusa-

tione postposita, anathematis vinculo constringatur.
Actum est hoc anno Domini M0 C° LXXXX0coram his

testibus, Galtero, Clémente, Michaele sacerdotibus ;

Johanne notario, Balduino, Aluyno clericis ; Elbodo,

Henfrido, Lamberto, Drogone, Ai-nulfo, scabinis; cum

pluribus aliis.

Copie,dans la collectionMoreau, t. XCIII, p. 22, faite sur
l'originalparchemindu chartrier de l'abbaye de Licques.Les
lettres initiales étaient écritesen rouge, et la pièceportait un
sceau en cire jaune, de formeronde, pendant en languette de
parchemin. On y voyait un écusson qui paraissait « échi-
queté », et la légendene présentaitplus que quelqueslettres :
SIGIL T.... AMT LES. Cf. Rozé, p. 17 ; Rosny,
R, G, p. 54, qui date de 1170, et p. 59, où il redresse son
erretir.

XVILL

1196. — LAMBERT,évêque des Moiïns, confirme à

l'abbaye de Licques la donation qu'Hubert de

Bouvelinghem venait de lui faire de la dime de

Rebergues et du Haut-Loquin.

Lambertus, Dei gratia, Morinorum episcopus, cunctis

Christi fidelibus ad quos littere iste pervenerint, in

Domino salutem. Notum facimus tam presentibus

quam futuris quod dominus Hubertus de Bovelinge-

hem, annuentibus uxore et herede illius, largitus est

ecclesie sancte Marie de Liskes, in perpetuam elemo-

sinam, totam decimam quam habebat in Rosberga et
5
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Lokin, tam de culta terra quam de inculta; ipso vero

defuncto, filius ejus et hères, Hubertus, patris dona-

tionem in nostra presenlia recognovil, nostroque sigillo

super hac re ecclesie privilégia confirmari poposcit.
Nos vero justis, ut juslum est, peticionibus annuentes,
voluntali Huberti satisfecimus et ecclesie providimus
utilitati, piesentibus et futuris propalantes quia hec

coram his teslibus gesta sunt : Wrillelmo abbate, Ca-

rimbaldo priore, Stephano preposito, Symone decano

de Gisnes, Baldewino presbitero de Sparleca, magistro

Guffrido, Hugone presbitero de Alekine, Widone de

Vico, Jacobo clerico, Baldewino palruo Huberti, et aliis

pluribus. Actum est hoc anno Domini M0 C° nonage-
simo VI0.

Copie,d'après l'originaldu chartrier de Licques,dans Dom
Grenier, t. CXCII, p. 191; Moreau, t. XCVII, p. 73. Cf.
Rozé, p. 18; Rosny,E, A,p. 186,R, G, p. 54.

XIX.

1198. — ROBERTMAUVOISIN,seigneur de Cahem,
confirme à l'abbaye de Licques la donation,
antérieurement faite, du bois des côtes de
Belbert.

Sciant tam présentes quam futuri quod ego Robertus

Malvoisin concedo et dono in perpetuam elemosinam

ecclesie sancte Marie de Liskes, per manum Baldewini

comitis Gisnensis, donum quod Baldewinus patruus
meus dédit eidem ecclesie imperpeluum, terram scilicet

quamdam nemore vestitam in loco qui Berteberg dicitur,

quam eliam Eustachius Mauvoisin, pater meus, per ma-
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num ejusdem comitis Baldewini, predicte ecclesie con-

cessit et donaut, et aliam terram in eodem monte

jacentem, sartum scilicet quod fuerat Hugonis Dam-

boud, necnon et sartum Eustachii de Lenekes, aliam

quoque terram in valle ab aquilonali parte ejusdem
montis.

Ut autem hoc ratum sit, predictum donum et cartam

quam predecessorcs Baldewinus et Eustachius dede-

runt, hac presenti carta confirmo per manum comitis

Baldewini et per impressionem sigilli ejus et mei.

Actumest apud Quahem, in domo mea, anno Domini

M0 C° XC° VIII°, coram testibus Willelmo abbate de

Liskes, Huberto priore, Stephano preposito, Reinero

cellerario. Baldewino filio comitis, et Sigero fratre

ejus, Baldewino de Lotse, Roehn de Cochove, Eustha-

chio de Moi camp, Eustachio Mundolf, et aliis multis.

Originalparchemin,du chartrier de Licques,aux Archives
du Pas-de-Calais.— Extrait publié dans Du Chesne,Maison
de Guînes,preuves,p. 128. Cf. Rozé, p. 18; Rosny, E, A,
p. 186, R, G, p. 54.

XX.

1191-1207. — LAMBERT,évêque des Morins, con-
firme à l'abbaye de Licques la donation qu'Eus-
tache Wadic lui avait faite, de la dîme de
Houliefort.

Mentiondans l'inventaire de 1776, 17e case,iv 6 (445) ; et
dans l'inventaire de 1784,n° 5432. Cette donationavait été
faite du consentementde Guide Houlefoit, ou deHbleford,de
qui cette dîme était tenue en fief. Les inventaires la datent
fautivementde 1189p. e pour 1199.Cf. Rozé,p. 17; Rosny,
E, A,p. 186,R, G, p. 54.
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XXI.

1210. — HUGUESDE LOXGUEVILLEconfirme une

donation faite à l'abbaye de Licques par Ri-

couart, son vassal.

Ego Hugo, miles de Longêvile, notifico omnibus qui

presens scriptum inspexerint quod -Ricuardus, homo

meus, et Marcilius, films ejus et hères, constiluerunt et

dederunt ecclesie Liskensi terram suam, cujus una

porcio dicitur pratum Henrici, alia porcio vocatur

plena Grangia, hac ratione ut fratres Liskensis ecclesie

totam nominalam terram possideant in perpetuum

per censum dimidie marce légitime monete Bolo-

niensis. Collata est dicte ecclesie eadem terra sub

lestimonio parium ejusdem Ricuardi et multorum

aliorum qui affuerunt, et recognitum est scripto com-

mendatum quod fratres de Liskes terram illam tenebunt

in perpetuum libère et quiète immunem ab omni exac-

tione et servitio etimpedimento, tammeo quam omnium

heredum meorum et omnium hominum ; et eorum erit,

absque omni contradictione, illius teire comitatus et

theloneum, et quicquid juris ad eam pertinere dinoscitur,

nec alius quisquam sibi aliquid juris quoquo modo

vendicabit in ea, prêter dimidiam tantum marcam que
domino de censu debetur in die sancti Andrée. Et

quia idem Ricuardus sigillum non habuit, ad volunta-

tem et petitionem abbatis et fratrum et ipsius Ricuardi,

ego libéra voluntate mea et spontaneo consensu Balde-

wini, heredis mei, huic rei fero testimonium, et huic

carte sigillum meum appendo, et terram illam ego et
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heredes mei warantizabimus ecclesie Liskensi in per-

petuum adversus omnes hommes. Habebunt etiam

fratres ductum aque pro utilitatibus suis absque con-

tradictione, ita tamen ut mihi et heredibus meis de

ea impedimentum non fiât aut dampnum. Actum

est anno Domini M° CC° X°. Hii sunt testes, Ma-

theus prior, Hugo de Sawinghem canonicus, Amiot

presbiter, frater Robertus, Hugo miles de Longevile,
Baldewinus filius ejus, Ernulfus de Hamees, Hugo

Berewold, Bald. Berewold, Nicholaus Faber, Petrus

LoUgus, Guido Vavasur. Hugo Taun, Robertus Taun

et alii multi.

Original parchemin,du chartrier de Licques,aux Archives
du Pas-de-Calais.Cf. Rozé,p. 19; Rosny,R, G, p. 54.

A Ali.

1213. — MANASSÈS DE GUÎNES, seigneur de

Thiembronne, et Aélis, son épouse, donnent
à Jean du Gardin, bourgeois de Saint-Omer,
tout ce qu'ils possédaient à Rebergues.

Ego Manassès, frater comitis de Ghinnes, dominus

s deTienbronne, et ego Aelidis uxor ejus, notumfacimus

omnibus tam presentibus quam futuris quod nos dedi-

mus dilecto nostro Johanni de Gardino, burgensi de

Sancto Audomaro, quicquid tenuimus et omnia que
habuimus in villa de Rosberghe : Istud autem nos pre-
dicto Johanni et heredi suo hberaliler tanquam libero

vavassori in perpetuum et in pace tenendum. Unum

nobis homagium fecit, coram, hominibus nostris, vide-

licet Simone de Freitun, Ansello de Cafier, Simone de
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Boningues, Amelong, Staceran, Roberto de Brunes-